
 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

    

    

    

    

             

 

 

www.lockfest.eu 
www.lockpicking.team 

 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA  
MINISOUTĚŽ V LOCKPICKINGU 

 
SPORTOVNÍ VYBAVENÍ 

• Planžety a napínací nástroje komerčně dostupné i ručně vyrobené. 

• Svěrák nebo přípravek k upnutí vložky (v případě potřeby). 

• Psací potřeby (tužka a papír). 
 
PODMÍNKY 

• Včasný příchod (minimálně 15 minut před začátkem závodu). 

• Účastník musí mít vlastní sportovní vybavení! 
 
PRAVIDLA SOUTĚŽE 

• Cylindrické vložky a visací zámky jsou do soutěže poskytnuty 
pořadatelem. 

• V závislosti na počtu účastníků se vytvoří kvalifikační skupiny. Skupiny a 
zasedací pořádek účastníků se losují. 

• V každém kole soutěže mají soutěžící na otevření zámku limit pět minut. 

• Ze všech soutěžních kol se soutěžícímu sčítají časy otevření. Za každý 
otevřený zámek dostane soutěžící jeden bod. 

• Umístění v jednotlivých soutěžních kolech vychází z počtu získaných 
bodů. Při stejném počtu bodů rozhoduje vždy kratší doba otevření. 

• Z každé kvalifikační skupiny (A – C v závislosti na počtu soutěžících), 
postupují dva až čtyři nejlepší závodníci do A-finále, následující dva až 
čtyři soutěžící postupují do B finále. Do finálových skupin postupuje 
zpravidla 6 až 12 soutěžících. 

http://www.lockfest.eu/


 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

    

    

    

    

             

 

 

www.lockfest.eu 
www.lockpicking.team 

 

• Cylindrická vložka je považována za otevřenou, pokud byla otočena 
nejméně o 90 stupňů a není v ní žádný nástroj. 

• Visací zámek se považuje za otevřený, pokud soutěžící uvolní třmen a v 
otevřeném zámku není vložen žádný nástroj. 

• Za každou neotevřenou cylindrickou vložku či visací zámek je přičteno 
soutěžícímu 5 trestných minut. 

 
VÍCE INFORMACÍ 

• Maximální počet soutěžících je 21. 

• Soutěžící si může před startem vyzkoušet napínák v soutěžním zámku, 
ale nesmí do něho vložit žádnou planžetu ani jiný manipulační nástroj! 
Při samotném startu nesmí být vložen v zámku ani napínák. V případě 
opakovaného porušení bude soutěžícímu odečten jeden bod! 

• Soutěžící si může vybrat, zda bude vložku otevírat v ruce, nebo si ji upne 
do svěráku. Vložka však musí být do svěráku upnuta před začátkem 
závodu. 

• Soutěžící oznámí úspěšné otevření zahlášením „Mám“ a zvednutím 
ruky, na to mu bude sdělen jeho čas, který si pravdivě poznamená. 

• Pokud při konci soutěžního kola zůstane v zámku zaseklý nástroj nebo 
poškodí-li soutěžící zámek v průběhu závodu, bude diskvalifikován. 

• Pokud je zámek prokazatelně vadný, může být rozhodčím stažen ze 
soutěže. 

• Soutěžící, kteří již zámky otevřeli, udržují klid a neruší ostatní soutěžící. 

• Od každého typu zámku jsou poskytnuty stejné modely (různé uzávěry), 
aby soutěžní skupiny soutěžily se stejnými modely zámků na stejných 
pozicích u stolů. 

• Zámky, které jsou příliš jednoduché nebo nebyly v předkolech otevřeny, 
mohou být ve finále vyměněny. 

http://www.lockfest.eu/

